



باید حساب امام(ره) را از حساب آنچه که اتفاق افتاده جدا کنیم

۲ صفحه



اختلاف رهبران اروپایی درباره وضعیت جنگ اوکراین

۷ صفحه

حاکمیت حق مردم است مردم سالارگی

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲ - ۱۳ شعبان ۱۴۴۵ - ۷ مارس ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۱۲۲۱ - صفحه ۸ - ۷۰۰۰ تومان

هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران برگزار شد

تعادل دیپلماسی و بازی هوشمندانه در روابط بین الملل

۳ صفحه

چالش در

سه‌شنبه سرد آمریکا

گروه بین الملل - علی وداع: موتور کنترلر آمریکا رسماً به کار افتاده است. اگرچه رقابت‌های درون حزبی مدت‌هاست که شروع شده اما جنگ برای دولت نهایی از «سه‌شنبه بزرگ» شکل و شمایل جدی‌تری به خود می‌گیرد. بنابر گزارش سسی ان ان، «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری سابق آمریکا از حزب جمهوری‌خواه و «جو بایدن» رئیس جمهوری فعلی آمریکا در رقابت‌های درون حزبی فیل‌ها و خر‌ها به پیروزی دست یافتند. در سه‌شنبه بزرگ...

ادامه در همین صفحه

בלاتکلیفی کارگران

در آستانه عید

بحث و جدل بر سر افزایش حداقل حقوق کارگران بالا گرفته و دولت می‌گوید افزایش حقوق باعث افزایش تورم می‌شود. درحالی که وضع معیشت کارگران سخت‌تر و قدرت خرید آن‌ها روز به روز کاهش پیدا می‌کند. بحث و جدل سر افزایش حداقل حقوق کارگران بالا گرفته و دولت می‌گوید افزایش حقوق باعث افزایش تورم می‌شود. درحالی که وضع معیشت کارگران سخت‌تر و قدرت خرید آن‌ها روز به روز کاهش پیدا می‌کند. علی نصیری اقدم...

۴ صفحه

تعهد اروپا به حفظ دیپلماسی

در پرونده اتمی ایران

سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با ایراد سخنانی در نشست فصلی شورای حکام گفت که این اتحادیه همچنان به از سرگیری اجرای توافق سال ۹۴ و راه‌حل دیپلماتیک برای حل‌وفصل مسائل پادمانی ایران متعهد است. کارل هالگارد در سخنان خود که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد ادعا کرد: این اتحادیه به تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای ادامه می‌دهد...

۷ صفحه



سختگوی سازمان غذا و دارو هشدار داد

فعالیت غیرقانونی «بلاگرهای نسخه‌پیچ»

۵ صفحه

یادداشت

ترامپ و جبهه پایداری

محمدجواد پهلوان

باتوجه به اخبار نتایج انتخابات مجلس و خبر دیروز رسانه‌های آمریکایی مبنی بر تأیید صلاحیت دونالد ترامپ برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری این کشور گویا باید همزمان منتظر حضور موزرد آمریکایی در کاخ سفید و قدرت‌گیری بیشتر جبهه پایداری در مجلس و دولت ایران باشیم. این هم‌زمانی چه نتایجی در برخواهد داشت؟ قاطعانه بایستی عرض کنم که حداقل این تلاقی برای مردم ایران خوب نخواهد بود. زیرا دو گروهی در دو سوی این کره خاکی قدرت سیاسی را در اختیار خواهند گرفت که کلا و اصولاً به انعطاف در سیاست‌های خود ندارند و در همه موارد به برخورد سخت اعتقاد و ایمان دارند. اینجا نقطه امیدیه که باقی می‌ماند بحث کنترل‌گرها هستند. یعنی هم در ایران و هم در آمریکا نیروهایی حضور دارند که به نیروهای موثر

می‌شود باید ببینیم که سیاست جدید واشنگتن در برابر جنگ غزه چیست؟ ناگفته نماند رویکرد صدرصد حمایتی دولت آمریکا از اسرائیل در این جنگ تضعیف شده و دیگر هر اقدام این رژیم مورد تأیید کاخ سفید نیست. آمریکا در سیاست‌های جدید خود در تلاش است دامنه جنگ گسترش نیابد و اسرائیل نیز اصل مورد توجه فلسطینی را بپذیرد. همچنین رژیم صهیونیستی در اقدامات وحشیانه خود تا جایی پیش رفته که حتی صای دولتمردان آمریکایی را بلند کرده است. اگر ترامپ بیاید و همین روند را ادامه دهد این موضوع هم بدین معنی است که قوه‌ای در آمریکا وجود دارد که به نوعی سرعت گیر امثال موزرد آمریکایی است. باید منتظر ماند و دید چقدر این تحلیل‌ها به واقعیت نزدیک است.

گزارش روز

در سه‌شنبه بزرگ، به جای یک رای‌گیری مقدماتی یا نشست‌ها یا همان گردهمایی‌های حزبی، ۱۵ ایالت برای جمهوری‌خواهان و ۱۶ ایالت هم برای دموکرات‌ها، در یک روز، در سراسر این کشور انتخابات برگزار می‌کنند. همچنین در روند انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، ذکر این نکته حائز اهمیت است که رای‌گیری مقدماتی به روند رای‌دهی در سطح یک ایالت اطلاق می‌شود که در آن رای‌دهندگان نامزدهای حزبی را انتخاب می‌کنند که سپس در مراحل بعدی، یکی از این نامزدها به نمایندگی از حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری رقابت خواهد کرد. براساس مقررات انتخابات و رای‌گیری مقدماتی، روند رای‌دهی سری است. گرچه نشست‌های حزبی هم مانند رای‌گیری مقدماتی، روشی برای احزاب سیاسی است تا نامزد مورد نظر را برای انتخابات ریاست‌جمهوری برگزینند، اما برخلاف رای‌گیری مقدماتی، نشست‌های حزبی نوعی گردهمایی‌های مجلی است که در تاریخ مشخص برگزار شده و چندین ساعت طول می‌کشد. شرکت‌کنندگان در این نشست‌ها پیرامون نامزدها گفت‌وگو کرده و رای‌گیری در این نشست‌ها علنی است. در گذشته نشست‌های حزبی متداول‌ترین روش برای انتخابات نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری بود. البته در عصر جدید شمار معدودی از ایالت‌ها به این روش متکی بوده و آن را همچنان حفظ کرده‌اند.

نیبشند ترامپ

بنابر این گزارش، ترامپ با وجود شکست در رقابت‌های درون حزبی ایالت وومونت توانست در ۱۲ ایالت دیگر سفیر پیشین آمریکا و تنها رقیب جمهوریخواه خود را شکست دهد. نیکی هیلی که به تازگی و برای نخستین بار در پایتخت آمریکا بر ترامپ پیروز شده، در انتخابات دوشنبه نیز با کسب ۵۰ درصد آرای رای‌دهندگان ایالت وومونت، رئیس ایالتی کار نیکی هیلی از پذیرش شکست خودارای کرده است. براساس delegate tracker دولتی که در آن‌بی‌سی، دونالد ترامپ تاکنون یک هزار و ۱۷ دلیگیت (هیات نمایندگی) به دست آورده و این رقم برای نیکی هیلی ۹۲ است. نامزد نهایی این حزب به دست کم یک هزار و ۲۱۵ دلیگیت نیاز دارد. ترامپ شامگاه سه‌شنبه به وقت آمریکا در سخنرانی خود در فلوریدا گفت: «آنها به دلیلی آن را سه‌شنبه بزرگ می‌نامند. این یک شب شگفت‌انگیز، یک روز شگفت‌انگیز بوده، این یک دوره زمانی باورنکردنی در تاریخ کشور ما بود. از بسیاری جهات هم غم‌انگیز بود، اما فکر می‌کنم الهام‌بخش خواهد بود، زیرا ما کاری را انجام خواهیم داد که، رگ و پوست کنده بگویم، کسی نتوانسته است برای مدت طولانی این کار را انجام دهد». ترامپ با وجود پرونده‌های کیفری متعدد در آستانه کسب نامزدی حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست‌جمهوری برای سومین دوره متوالی قرار دارد. رئیس جمهوری پیشین آمریکا در سخنرانی پیروزی خود در فلوریدا با تأکید بر سیاست‌های مهاجرتی بایدن، او را بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا نامید. ترامپ همچنین در ادامه افزود: «شهرهای ما ملو از جرایم مهاجران است و ما باید آنها را از کشورمان اخراج کنیم».

بایدن و ترامپ در رقابت‌های درون حزبی برنده شدند

چالش در سه‌شنبه سرد آمریکا



برد بایدن بدون رقیب

خواهد داد.

از طرف دیگر، حدود یک سوم از رای‌دهندگان در کارولینای شمالی گفتند که ترامپ در صورت محکوم شدن در پرونده‌های کیفری خود شایسته حضور در کاخ سفید نخواهد بود در حالی که در ویرجینا ۵۳ درصد از مردم گفتند که حتی اگر ترامپ مجرم شناخته شود نیز شایسته این سمت خواهد بود. این تفاوت دیدگاه‌ها دو قطبی شدن در فضای سیاسی آمریکا را نشان می‌دهد و تگرانی‌ها نسبت به افزایش دیدگاه‌های کاملاً متضاد را افزایش می‌دهد. ترامپ قرار است روز ۲۵ مارس در نیویورک در اولین محاکمه کیفری خود حضور یابد جایی که او به جعل اسواب تجاری برای مخفی کردن پرداخت پول‌های پنهان به یک بازیگر فیلم‌های پورن در طول دوران ریاست‌جمهوری خود متهم شده است. علاوه بر پرونده نیویورک، ترامپ با اتهامات مجزای فدرال و ایالت جورجیا به دلیل دخالت در انتخابات سال ۲۰۲۰ مواجه است. هرچند مشخص نیست که آیا هر دو پرونده قبل از انتخابات ۵ نوامبر به مرحله برگزاری دادگاه خواهند رسید یا خیر. او همچنین با اتهامات دیگری در خصوص نگهداری اسناد طبقه‌بندی شده پس از ترک سمت خود مواجه است. ترامپ در هر چهار پرونده کیفری خود را بی‌گناه دانسته و تلاش می‌کند که برگزاری دادگاه‌های آنها را به تعویق بیندازد. کمپین انتخاباتی او با استناد به اینکه برگزاری دادگاه‌ها به تلاش‌های او برای پیروزی در انتخابات لطمه می‌زند خواهان اعطای مصونیت سیاسی به او شده و از دیوان عالی ایالات متحده خواسته‌اند دادگاه‌های مربوط به اتهامات دونالد ترامپ پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار نشود. اوضاع در اردوگاه دموکرات‌ها هم چندان مطلوب آنها نیست. بایدن با نگرانی‌های گسترده‌ای مخصوص سن بالايش رو به رو است. حواس‌پرتی‌های او و اشتباهاتی که او در سخنرانی‌های خود داشته باعث شده تا بسیاری او را دیگر برای حضور در این سمت مناسب ندانند. بایدن در حال حاضر مسن‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ ایالات متحده آمریکا است و در صورت پیروزی در انتخابات ماه نوامبر رکورد خود را از تقاء خواهد بخشید. نکته در این ایالت‌ها گفتند که از اخراج مهاجران غیرقانونی حمایت می‌کنند. ترامپ که اغلب مهاجران را تحقیر می‌کند، وعده داده که در صورت انتخاب شدن، نیمیستند؛ باید منتظر ماند و دید که واشنگتن در نهایت چه تصمیمی می‌گیرد.

دردسرهای خطرناک

تکرار دولت بیسن ترامپ ۷۷ ساله و جو بایدن ۸۱ ساله نخستین انتخابات تک‌مراری در تاریخ ایالات متحده از سال ۱۹۵۶ به بعد است اما تعداد کم از آمریکایی‌ها خواهان مشاهده آن هستند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که آن بایدن و ترامپ از محبوبیت پایینی در میان رای‌دهندگان برخوردارند. نظرسنجی‌های موسسه ادیسنسون در کالیفرنیا، کارولینای شمالی و ویرجینیا نشان داد که مهاجرت و اقتصاد از نگرانی‌های اصلی رای‌دهندگان جمهوریخواه بوده است. اکثریت رای‌دهندگان جمهوریخواه در این ایالت‌ها گفتند که از اخراج مهاجران غیرقانونی حمایت می‌کنند. ترامپ که اغلب مهاجران را تحقیر می‌کند، وعده داده که در صورت انتخاب شدن، نیمیستند؛ باید منتظر ماند و دید که واشنگتن در نهایت چه تصمیمی می‌گیرد.

خبر ویژه

ترندهای جذب نیروی انسانی در گروه‌های تجزیه‌طلب (کردی)

گروه دیپلماسی؛ وعده‌های دروغی از جمله فراهم کردن شرایط زندگی و کار در اروپا برای جذب نوجوانان و جوانان یکی از رایج‌ترین تاکتیک‌های جذب در گروه‌های شبه نظامی کردی است. گروه‌های تجزیه‌طلب و شبه نظامی کردی به ویژه گروه مسلح پاک (ازادی کردستان)، مدعی هستند در حال جنگ برای کردستان و مردم کرد هستند، اما در حقیقت صرفاً در حال ربایش نوجوانان و گروگانگیری آنها برای مقاصد سیاسی و مسلحانه است. این گروه حتی اجازه ملاقات به خانواده‌ها را نیز نمی‌دهد و عملاً چند صد نوجوان و جوان را به گروگان گرفته است. یکی از علل فریب خوردن جوانان، وعده کار و زندگی بهتر در کشورهای اروپایی است که حامیان پاک، در شبکه‌های اجتماعی آن را ترویج می‌کنند.

در همین ارتباط نعیم بابایی، فرزند ولی متولد ۱۳۷۵ یکی از جوانانی است که فریب این شگرد پاک را خورده است و اکنون در اسارت این گروه قرار دارد. وی به گفته پدرش در سال ۱۳۹۹ به واسطه فرار از مشکلات زندگی تحت تأثیر و تبلیغات دروغین گروه پاک در فضای مجازی مورد اغفال قرار گرفت و از خانه فرار کرده است. پس از آن، وی به مقر پاک منتقل و در آنجا به صورت اجباری در آموزش‌های نظامی به‌کار گرفته شده است. به گفته پدر نعیم، وی بارها درخواست کرده که پاک او را رها کند، اما این گروه مسلح اجازه خروج وی از مقرهای گروه را نداده است. پدر نعیم در گفت‌وگویی اینطور مطرح کرده که فرزند من در تهران در یک کارخانه‌ای مشغول به کار بود، اما پس از کرونا در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ مجبور شد به شهر خودمان بازگردد. او مدتی بیکار بود و ناگهان ناپدید شد. من بعد از چند هفته

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثرترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

